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Ärendebeskrivning 

 

KSL (Kommunförbundet Stockholms län) har under hösten 2011 och vintern 

2012 gjort en förstudie/kartläggning av kommunernas hantering av 

tilläggsbelopp inom gymnasieskolan i Stockholms län. Förstudien presenterades 

för KSLs Utbildningsberedning den 15 mars 2012. Utbildningsberedningen 
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beslutade då att gå vidare och skapa länsgemensamma tilläggsbelopp inom 

gymnasieskolan. Samtliga länets 26 kommuner har kontaktats per e-post och 

ombetts lämna uppgifter om tilläggsbelopp. 

Av förstudien framgår att kommunerna oftast har tydliga regelverk för ansökan 

om tilläggsbelopp, men det finns variationer mellan kommunerna i hanteringen 

inom alla skolformer. Inom gymnasieskolan tycks dock kriterier och rutiner för 

tilläggsbelopp inte vara lika genomarbetade som inom övriga skolformer.  

Utifrån förstudien beslutade KSLs Utbildningsberedning att gå vidare med ett 

genomförandeuppdrag av tilläggsbelopp inom gymnasieskolan och ta fram 

länsgemensamma tilläggsbelopp inom gymnasieskolan.  

Det finns uppenbara fördelar med en ökad samsyn beträffande gemensamma 

kriterier och en gemensam process för skolhuvudmän och elever. Samarbetet i 

den länsgemensamma gymnasieregionen skulle stärkas ytterligare och 

likvärdigheten för gymnasieeleverna skulle även den stärkas. Utredningen syftar 

till att genomlysa och föreslå länsgemensamma lösningar för hela processen; 

ansökningsprocess, bedömningskriterier samt tillämpning inklusive uppföljning 

och utvärdering av beviljade insatser. 

Utredningen jobbar vidare under hösten 2012 och kommer att lämna en 

lägesrapport för KSL senast den 1 november 2012. Slutrapporten beräknas vara 

klar i februari 2013. I avvaktan på dess resultat önskar Utvecklingsförvaltningen 

att nämnden godkänner nuvarande allmänna kriterier i samband med ansökan 

om tilläggsbelopp från Tyresö kommuns sida: 

”Alla skolor har i uppgift att anpassa sin organisation och sin undervisning så att 

hänsyn tas till elevernas behov och förutsättningar. Detta är inbakat i den 

grundläggande elevpengen eller det sk grundbeloppet. 

Ett tilläggsbelopp avser ersättning för extraordinära stödåtgärder och bör enligt 

vår bedömning endast betalas ut till elever som på grund av sin 

funktionsnedsättning har behov av icke-pedagogiskt stöd, till exempel assistent. 

Många av de konkreta åtgärder som skolorna redovisar för att eleven ska uppnå 

kunskapsmålen i de olika ämnena bör enligt vår bedömning utvecklas ytterligare 

och genomföras av ansvariga pedagoger på skolan i samverkan med elev och 

föräldrar.” 

 


